

آینهٔ کیمیان

سر‌مقاله: «کاری که مطهری کرد…»؛ حسام‌الدین برومند

حلقهای ورشکسته در امور سیاسی با فاز تأخیری چندین ساله، حرف‌ها و ادعاهایی را به صحنه آورداند که پیش از آنها متحرزان از «فکر اسلامی» با آب‌وتابی بیشتر و پررنگ و لعاب‌تر به پیش کشیده بودند ولی مشت بر سندان کوبیدن بود. سخن از «مکتب ایرانی» با این توجیه سست و متزلزل که: «از مکتب اسلام دریافت‌های متنوعی وجود دارد اما دریافت ما از حقیقت ایران و حقیقت اسلام، مکتب ایران است» در ادامه همان خط انحراف از «فکر اسلامی» است. همچنانکه تعدد و تکرار «پداری آسانی» به‌جای «پداری اسلامی» ریشه دیگری از آن انحراف است.

ستون «گفت و شنود»/ «سنگ پا»

گفت: معاون رئیس‌جمهور در سازمان میراث فرهنگی گفته است: «به من انگ می‌زنند که متوجه هستم اما باز هم می‌گویم حکم خود را از اسام زمان(عج) گرفته‌ام و احمدی‌نژاد صرفاً آن را ابلاغ کرده است»

گفت: ایول به چی؟!

گفت: ایول به این همه پروپی!… می‌گویند شخصی ادعای خدایی کرده بود. او را دستگیر کرده و نزد قاضی بردند. قاضی به او گفت: می‌دانی که سال گذشته یک نفر ادعای یغمیری کرد و ما او را اعدام کردیم و یارو که خیلی پروو بود گفت: خیلی کار خوبی کردید جنب قاضی! چون من سال گذشته هیچ یغمیری نفرستاده بودم!

ایران

گزارش: «ساته ملی؛ شیپورچی گرانفروشان»

این روزها صدوسوسیمَا گزارش‌های مرمعی‌ای نشان می‌دهد که در ظاهر، بیان‌کردن مشکلات معیشتی مردم در خرید کالاهای اساسی و نوسان قیمتی است اما باطن ماجرا اهداف سیاسی خاصی را دنبال می‌کند. دوربین صدوسیمَا اخیراً در سطح شهر می‌رود و با افرادی صحبت می‌کند که همه آنها از شرایط موجود گلایه می‌کنند. مرتباً گزارش‌هایی از رسانه ملی پخش می‌شود که در آن حرف از گرانی، کمبود کالا، احتسار موادغذایی و عدم نظارت دولت بر بازار است. سیاستی که اخیراً رسانه ملی در پیش گرفته در حقیقت زیر پا گذاشتن منافع مردم و بها دادن به گرانفروشانی است که از هر فرصتی برای سود بیشتر استفاده می‌کنند.

انتقاد

یادداشت: «دیوار کوتاه فرهنگ»؛ جواد طوسی

می‌گویند کلد به قدر به سیزه نیز آراسته شد. فضای عمومی جامعه ما به قدری کثافی سیاست‌زده بوده و هست در پیش بودن انتخابات ریاست‌جمهوری مزید بر علت شده. در شرایطی که تیرهای روزنامه‌ها و اخبار دیگر رسانه‌ها تشریح‌کننده این روزهای پریهایه هستند، تنها عرصه‌ای که حامی و پشتیبان و تیری دلسوز ندارد، «فرهنگ» است. تجربه این سال‌ها نشان داده که یکی از مشکلات اساسی فرهنگ ما «جران فرهنگی» است. نگاه سیاسی به یک‌نهاد و تشکل صنفی مانند «خانه سینما» باعث تعطیلی و سیکل فرسایشی بعدی در بازگشایی آن شده است. خلا فرهنگی و ناکارآمدی تلویزیون در جنب حداکثری مخاطب، زمینه‌ساز محبوبیت کاذب سریال‌های پرت و بی‌ارزشی چون «حريم سلطان»، «شمیم عشق»، «اُربوسه تا عشق»، «هم‌قاربی» و «هم‌لاله» و… در شبکه‌های ماهواره‌ای که هیچ‌سختی با فرهنگ و مناسبات جامعه ما ندارند، شده است. در این بازار گرم بی‌اعتمادی و جدافتادگی و بی‌انگیزگی، نگذاریم بیشش از این فرهنگ در جولانگاه «سیاست» بی‌اعتبار شود.

ادامه از صفحه اول

ابهام‌ها و تفاوت‌ها

در ادوار گذشته به سبب نابرابری‌بون امکانات تبلیغی اصلاح‌طلبان - حتی در مقطعی که دولت و مجلس را در اختیار داشتند - و به‌ویژه پس از روی کارآمدن دولت نهم، تلاش جریانات و احزاب منتقد این بود که ابتدا بر اساس «تلاف» و «هم‌قاربی» گام به گام اراده انتخابات بگذارند و ثاباً از یکسال پیش از انتخابات، تکلیف کلدیدا را روشن کنند تا بتوانند با یک استراتژی جامع - که توان اجرای آن به‌خوبی در میان رسانه‌های حامی اصلاح‌طلبی وجود داشته و دارد - دیدگاه‌ها و برنلمه‌ها را به رسم عرضه کنند. در این دوره اما در شرایطی که کمتر از یک هفته تا نیتام باقی است، هنوز تکلیف این امر روشن نشده است که البته در شرایط موجود شاید این نه یک نقطه‌ضعف که به نوعی هوشمندانه و در مقام یک نقطه‌قوت، مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

بر خلاف اصلاح‌طلبان، جریان مقلل که با دست باز می‌تواند به تبلیغ و ترویج خود بپردازد نیز، در یک تعلیق کامل به سر می‌برد. طیفی‌فشن‌ان اصولگرایان و به «قطه صفر» نزدیک‌شدن اشتراکات آنها از یک سو و ناتوانی از بازی‌خونی رقیب از دیگر سو، آنها را نیز در وضعیت بی‌سلیقه‌ای نسبت به ادوار گذشته قرار داده است.

ناشخص‌بودن نوع مواجهه ناظران، مجریان و متولیان امنیت انتخابات با شیوه‌های تبلیغ، مناظره و تجمعات انتخاباتی، برنامه اصلاح‌طلبان که به عنوان «هم‌پاها و امیدها» - پیش از مشخص شدن کلدیاده‌ها - در اختیار مردم قرار گرفته است، تأکید همه اصلاح‌طلبان به تبعیت از مدل کلدیدایی حداکثری و پذیرش کنارفتن به سود چهره‌های محوری - با وجود برخی محدودیت‌ها برای جمع‌شدن و تبادل نظر با یکدیگر - نیز از تفاوت‌های این دوره است که تغییر نگاه‌ها در سطح مردم و نخبگان پیرامون پیچیدگی‌های این دوره را در پی داشته است.

شرق: علی مطهری، نماینده مجلس تأکید دارد که وضعیت موضعگیری تمام مسوولان تا روزهای منتهی به انتخابات باید به سمت‌وسویی هدایت شود که ما در ۲۴ خرداد شاهد مشارکت حداکثری شهروندان پای صندوق‌های رای باشیم و سخنانی که شایبه تهدید و تعیین تکلیف از آن استنباط می‌شود، خلاف سخنان نوروزی مقام معظم رهبری است که حاوی تأکید بر حضور طیف‌های گسترده در انتخابات پیش رو است. او همچنین معتقد است که سخنان اخیر وزیر اطلاعات اظهارنظر شخصی بوده و امیدوار است که از این‌دست اظهارنظرها در آستانه انتخابات کمتر به گوش رسد.

سخنان وزیر اطلاعات را خوانده‌اید؟

بله، اول اینکه حرف‌های وزیر اطلاعات، شایبه تشویش اذهان عمومی و تنش‌زایی را به وجود می‌آورد. همین‌که مقام دولتی به‌ویژه وزیر اطلاعات هشدار داده‌اند، که فتنه‌ای در راه است، ناخوستی می‌تواند بس‌ترساز ایجاد فتنه شود. وزیر اطلاعات باید با تدبیر بیشتری حرف بزند. این‌طور صحبت کردن درباره آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی که از ذخایر نظام و انقلاب هستند، امر پسندیده‌ای نیست.

آ البته ایشان در سخنانشان به‌طور مشخص به نام کسی اشاره نکرده‌اند؟

خب گاهی نشانه‌ها خیلی واضح است و نیازی به نام بردن نیست. هر فردی که این متن را بخواند می‌فهمد که منظورشان آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی است. در مورد جمله‌ای که گفته‌اند آن کسی که حوادث امروز را پیش‌بینی کرده در فتنه دست داشته، باید بگوییم که بهتر است وزیر اطلاعات به این مطلب بپردازند که آیا پیش‌بینی درست از کار در آمده یا نه؟

شرق، طاهره ریاحی: اسفندیار رحیم‌شایی گفت: «طرح کلیتی به نام اسلام جواب نمی‌دهد… باید اسلام مبتنی بر مکتب ایرانی را به جهان معرفی کنیم.» البته ساعاتی بعد سخنان او تکذیب شد اما پیش از تکذیب، رئیس قوه قضاییه در واکنش به اظهارات او مبنی بر اینکه «با کنار گذاشتن اسلام پیشرفتی نمی‌کنیم»، تأکید کرد: «این ادعا صحیح نیست زیرا ما اول مسلمان هستیم و بعد ایرانی، و ایران با اسلامیت درخشان شده است.» رئیس دفتر احمدی‌نژاد در آستانه ناهویشی نامزدهای انتخاباتی در حالی بر مواضع گذشته خود پافشاری کرده که شعار «زنه باد بهار» به همان اندازه مکتب ایرانی برایش حاشیه ساخته و او را مورد انتقاد قرار داده است. رحیم‌شایی، در دیدار با جمعی از دانشجویان، جوانان و فعالان اجتماعی گفت: «دوره جدیدی از اسلام‌گرایی آغاز شده که باید نام آن را دوره مذهبیت گذاشت، دیگر طرح کلیتی به نام اسلام جواب نمی‌دهد و شناخت عمومی مردم دنیا از اسلام، به‌عنوان یک مفهوم کلی بخصوص با توجه به قرآنت‌هایی که در برخی کتب‌ها ارائه شده است، منفی می‌باشند، لذا باید اسلام خودمان را که در آمده از مکتب ایران و متکی بر اصل اسلام است، به جهان معرفی کنیم و این به معنای این نیست که اسلام را کنار بگذاریم.» منشایی علاوه بر مکتب ایرانی پاسخ منتقدان به شعار «زنه باد بهار»

سیاست

در گفت‌وگو با «شرق» مطرح شد

انتقاد علی مطهری از سخنان وزیر اطلاعات

آ شما چه پاسخی به همین سوال می‌دهید؟

به نظرم پیش‌بینی‌ها درست از کار در آمده و اتفاقاً نامه آقای هاشمی به مقام معظم رهبری نامهای تاریخی بود.

آ در جایی از سخنان، حجت‌الاسلام مصلحی گفته‌اند که «یک فردی که جزو سران فتنه بوده و انقلاب و نظام به دلیل یکسری مسایل او را همانند دو نفر دیگر محصور نکرده، برای او امر اشتباه نشود که انقلاب فروپاش شود» این آقا چه نقشی در فتنه ایفا کرده است.

در چارچوب وظایف قانونی وزیر اطلاعات، حصر برخی افراد، موضوعی نیست که ایشان مجاز باشند در سخنانشان به‌صراحت به آن اشاره و شخصیت دیگری را تهدید به حصر کنند. آقای مصلحی با سخنان اخیرشان طوری درباره حصر حرف زده‌اند که انگار با نوعی لطف به آقای خاتمی گفته‌اند که تا به حال حصرشان نکرده‌ایم این در حالی است که «حصر» نیازمند مقدمات قضایی و حکم رسمی و قانونی نهادهای مسوول است.

آ اما ایشان اشارهای به نام آقای خاتمی هم نداشتند؟

ببینید مصداق سخنان وزیر اطلاعات برای همه مشخص است.

آ آیا فکر می‌کنید این حرف‌ها تأثیری بر افکار عمومی داشته‌باشد؟

وزیر اطلاعات باید توجه داشته باشند که این حرف‌ها را خطاب به شخصیتی مطرح کرده‌اند که از جانب مقام معظم رهبری به ریاست مجمتع تشخیص مصلحت نظام برگزیده شده‌اند و مجمع مصلحت نیز نهادهی حساس و تأثیرگذار در روند انقلاب و نظام بوده و صلاح نیست که در آستانه انتخابات بخوایم انتهای درباره رئیس‌مجمع آن مطرح کنیم رهبر

سیاست

معظم انقلاب اسلامی بارها تأکید کرده‌اند که نباید به مسوولان کشور توهین شود و چه کسی از هاشمی‌فسنجانی دلسوزتر و قدیمی‌تر بری نظام بوده است؟

آ آیا این سخنان تأثیری بر تصمیم‌گیری رای‌دهندگان خواهد داشت؟

در برگزاری انتخابات، ملاک نظر و رای مردم است. واقعیت آمار و نظرسنجی‌های صورت‌گرفته نشان می‌دهد که با وجود همه تخریب‌هایی که علیه هاشمی و خاتمی مطرح شده، این دو شخصیت، در راس نظرسنجی‌ها بوده و از اقبال مردمی خوبی برخوردار هستند. حال سوال من این است که وقتی مقام معظم رهبری سال ۹۲، را سال حماسه سیاسی نامگذاری می‌کنند، مگر چیزی جز حضور مردم می‌تواند تولید حماسه کند؟ وقتی شواهد و دلایل مستند نشان می‌دهد که این افراد جایگاه مردمی دارند، نمی‌شود به این سادگی آنها را با این ادبیات که از بار سیاسی معناداری برخوردار است، مورد خطاب قرار داد.

آ شما بر این باورید که این سخنان پیامی برای این دو نفر دارد؟

این سخنان نظرات شخصی ایشان است. توصیه من به آقای خاتمی و هاشمی‌فسنجانی هم این است که برای

سیاست

مردم و ایجاد حماسه سیاسی و تأکید مقام معظم رهبری بر حضور تمام جناح‌های سیاسی در انتخابات، به صحنه آمده و گزینش اصلح را به رای مردم واگذار کنند و به این قبیل موضع‌گیری‌ها اعتنایی نکرده و به آنچه مصلحت جامعه‌است عمل کنند. نباید این شایبه نزد افکار عمومی شکل بگیرد که گویی قرار است برخی کلدیدایهای احتمالی مورد شمانت قرار گیرند تا از نامزدی منصرف شوند و رقیب، از زحمت رقابت با آرای آنان، رها شود.

آ برداشت افکار عمومی را از این وضعیت چگونه‌می‌بینید؟

حماسه سیاسی جایی شکل می‌گیرد که شور و هیجان انتخاباتی به وجود بیاید و مردم از گروه‌های مختلف فکری‌ر بیانند که می‌توانند به نامزد مورد نظرشان رای دهند و احساس کنند که در میان کلدیداهای افرادی هستند که در چارچوب قانون اساسی وضعیت امیدوارکننده‌ای در جامعه به وجودمی‌آورند و حضورشان موجب تغییر و تحول می‌شود. اگر این‌طور نباشد شاید گروهی از مردم هم در تصمیم‌شان برای مشارکت مردم شوند و این اصلاً خواسته مقام معظم رهبری نیست. به‌عنوان یک نماینده مجلس باید تأکید کنم که سخنان اخیر وزارت اطلاعات در مجلس را پیگیری خواهیم کرد تا مشخص شود منظور ایشان از این حرف‌ها چه بوده است؟

این مطالب که با کمال تأسف، برخی سایت‌های خبری داخلی نیز همسو با آنان به آن دامن زده‌اند عاری از حقیقت بوده و چیزی جز پی‌شپرد مطامع خاص سیاسی و گروهی نمی‌توان بر آن متصور بود. مرکز روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهوری یادآور شد: «تأکید رحیم‌شایی همان‌طوری که از لینتا صورت‌ا اعلام کرده این است که به‌دلیل تبلیغات سوء غربی‌ها علیه اسلام و بزرگنمایی برخی از گروه‌های خشونت‌طلب اسلامی مشهور دنیا، تبلیغ با عنوان اسلامی به تنهایی کافی نیست بلکه باید بر اسلام با ویژگی‌های مکتب اهل‌بیت(ع) که مردم ایران به این معرفت و محبت دارند، تأکید شود. در این اعلامیه باید تأکید شده است، مشایه همچنین تصریح کرده‌است که البته تأکید بر ایران نیز در این زمینه موضوعی به موازات اسلام نیست بلکه منطق با اسلام و برای تبیین حقیقت اسلام است اینجان که لامرأحل از آن به اسلام باب محمدی(ص) تعبیر کرده‌اند.»

اطلاعه‌های مرکز روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهوری در حالی از رسانه‌های مختلف و بیگانه برای نقل قول اظهارات منشایی استفاده می‌کند که این خبر را خبرگزاری «هم» به نقل از «خبرگزاری جنبش عدم‌تعهد» منتشر کرده بود، خبرگزاری‌ای که وابسته به جنبش عدم‌تعهد است و منشایی سمت رئیس دبیرخانه آن را برعهده دارد.

مردم از شعار خسته شده‌اند

آیت‌الله ابراهیم امینی، امام جمعه موقت قم: آنچه مردم را نگران می‌کند تورم و گرانی است؛ گرانی مردم را به سئوه آورده است؛ مردم کار به استخوانشان رسانده است. اینکه بگوییم نظام اسلامی، نظام عدالت است کافی نیست؛ مردم از این شعارها خسته شده‌اند و مردم باید عدالت را با تمام وجود حس کنند!**(پلتنا)**

فیوضی» و واگذار شد. براساس اسناد منتشرشده، در نامه یکی از مدیران سازمان منطقه آزاد کیش به بقایی آمده بود که ما توجه به «دستور بقایی» مبلغ پنج‌میلیارد تومان در وجه شرکت «فیاک کیش» واریز شده است در حالی که «هنوز این پروژه مراحل قانونی از طریق ترک تشریفات را طی نکرده است.» همچنین بنابر یکی از نامه‌هایی که «بقایی» امضا کرده بود، «احمدی‌نژاد» با تقاضای «بقایی» برای ترک تشریفات منقاصه پروژه مذکور موافقت کرده بود.

یک پدر و دختر

یکی از نکات جالب این پرونده کشیدشدن پای یک پدر و دختر به پرونده بود. «یحیی فیوضی» مدیر و «پلتنا» فیوضی» رئیس هیات‌مدیره شرکت فیاک کیش بودند که با رسانه‌ای‌شدن بحث پرونده تالارها، همان زمان گفته شد که «پلتنا» فیوضی» دختر مدیرعامل شرکت فیاک کیش، به همراه دیگر مدیران ارشد این شرکت از کشور خارج شدند. همان زمان از نقش اسفندیار رحیم‌شایی در واگذاری این پروژه به این پدر و دختر نام برده می‌شد. روزنامه «کیهان» همان زمان در خبری نوشت: «پلتنا» فیوضی در مصاحبه با یکی از رسانه‌ها. که در منزل شخصی وی واقع در حومه واشگتن صورت گرفت، گفت: اینجا خانه من است از چه فرار کنم. به گزارش «کیهان» وی در مصاحبه اخیر خود مدعی شده که در سال ۱۳۹۸ (۱۳۷۷) به خاطر کمک به برداشتن برخی تحریم‌ها از سر ایران، مورد ستایش وزیر بازرگانی وقت قرار گرفته است.

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: مردم می‌گویند اول به فکر شغل و درآمد بنشیند خودمان به راه راست می‌رویم/ در چند روز آینده افشازاری خواهد کرد/ خبرآنلاین

● معاون اول رئیس‌جمهور: دولت به حرف‌های تبلیغاتی توجهی ندارد/ ایسنا

● مرتضی‌نبوی: بعید می‌دام خاتمی ریسک کند/ برخی از رهبران جریان اصلاحات صلاحیت فعالیت در چارچوب نظام را ندارند/ فارس

● پورمحمدی: